
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Urbanistica e Suape

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI COLLAUDO OPERE DI 
URBANIZZAZIONE LOTTIZZAZIONE ORIONE LOC. BUFALORO.

N. 12 del 26.06.2014 (settoriale)        N. 306 del 26.06.2014 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Il RESPONSABILE AREA TECNICA

CONSIDERATO:

• che in  data  20/12/1979 il  Comune di  Torgiano e  la  società Orione con sede  in Livorno hanno

stipulato una convenzione per l'esecuzione delle opere di urbanizzazione;

• che in data 10/04/2014 prot. n.  2672 la società Orione s.s. ha presentato Comunicazione Inizio

Lavori  per  la  riqualificazione  e  ammodernamento  delle  opere  di  urbanizzazione  relative  alla

lottizzazione “Orione” in loc. Bufaloro;

• che nella CIL prot. n. 2672/2014  viene designato il direttore dei lavori  il  geom. Stefano Longetti

(albo dei geometri PG n. 3935);  

• che in data 29.05.2014 prot. n. 4594 del 30.05.2014 è stata prodotta la comunicazione di fine lavori

in data 20.05.2014 e la dichiarazione di regolare esecuzione delle opere di urbanizzazione a firma

del geom. Stefano Longetti;

• che in data 19/06/2014 prot. n. 5181 è pervenuta richiesta di collaudo delle opere 

• la D.G.C. n. 5 del 09/01/2014 ed il conseguente provvedimento del Sindaco n. 8 del 28/05/2014

con cui sono state attribuite le competenze in materia urbanistica al sottoscritto responsabile;

VISTO l'allegato B alla DGC n. 5 del 09/01/2014;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina delle figure tecniche componenti la Commissione che dovrà

procedere  alle  operazioni  di  collaudo  delle  opere  di  urbanizzazione  primaria  del  comparto  produttivo

denominato  “Orione”  posto  in  località  Bufaloro,  collaudo  propedeutico  all'acquisizione  delle  suddette

opere al patrimonio comunale;

VISTA  la L.R. 11/05 e la L.R. 1/2004 

VISTI:

− lo Statuto dell’Ente;

− il D.Lgs. 267/2000;

− la D.G.C. n. 63 del 10/04/2014 con la quale sono stati assegnati i budgets definitivi per l’esercizio 

finanziario 2014 ai Responsabili dei Servizi;

− il provvedimento del Sindaco n. 8 del 28/05/2014;

DETERMINA 

(le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG) 
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

1) DI NOMINARE i componenti della Commissione di collaudo delle opere di urbanizzazione primaria

del comparto produttivo denominato “Orione” in loc. Bufaloro, convenzione urbanistica  stipulata

in data 29/12/1979, di seguito indicati:

• geom. Bruno Rosignoli Responsabile Area Urbanistica e Suape,

• arch. Claudio Bedini Responsabile Area LL.PP. ,

• Ten. Mario Penultima Responsabile Area Vigilanza,

• Perito Giuseppe Rapetti esperto pubblica illuminazione incaricato dal Comune,

• tecnico da designare da parte di Umbra Acque.

2) DI ASSEGNARE le funzioni di coordinamento dei lavori e rapporti con i vari soggetti al Responsabile 

dell'Area Urbanistica e Suape;

3) DI INVIARE copia della presente determinazione ai soggetti sopra indicati;

4) DI PROCEDERE alle pubblicazioni in materie di trasparenza, anticorruzione e di  settore;

5) DI NOMINARE Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 il geom. Bruno Rosignoli.

La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG) 
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.595 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 26/06/2014 al 11/07/2014.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Rosignoli Bruno F.to  Rosignoli Bruno

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


